
809

#ST# Bundesbeschluss
betreffend

die (Gewährung eines jährlichen Beitrages
an die Ligia Romontscha/Lia Rumantscha

(Vom 25. September 1958)

Die Bundesversammlung
der Schweizerischen Eidgenossenschaft ,

gestützt auf Artikel 116 der Bundesverfassung,
nach Einsicht in eine Botschaft des Bundesrates vom 4. Juli 1958,

beschliesst:

Art. l

Der Bund gewährt der Ligia Eomontscha/Lia Rumantscha für ihre Tätig-
keit zur Wahrung und Förderung der rätoromanischen Sprache und Kultur
im Kanton Graubünden einen jährlichen Beitrag von 100 000 Franken.

Art. 2

Die Ausrichtung des Beitrages erfolgt unter der Voraussetzung, dass der
Kanton Graubünden seine eigenen regelmässigen jährlichen Leistungen zu-
gunsten der Ligia Eomontscha/Lia Eumantscha im Vergleich zum Jahre 1957
um mindestens 50000 Franken erhöht.,

Art. 3

Die Ligia Eomontscha/Lia Eumantscha hat durch Vermittlung der kan-
tonalen Behörde dem Eidgenössischen Departement des Innern je weilen Bericht
und Rechnung über das abgelaufene sowie das Tätigkeitsprogramm und den
Voranschlag für das kommende Jahr einzureichen.

Art. 4
1 Dieser Beschluss ist nicht allgemein verbindlich und tritt am 1.Januar

1959 in Kraft. Er gilt bis zum 31. Dezember 1968.
2 Der Bundesrat ist mit dem Vollzug beauftragt.

Bundesblatt. 110. Jahrg. Bd. II. . 57



810

Also beschlossen vom Ständerat,

Bern, den 22. September 1958.

Also beschlossen vom Nationalrat,

Bern, den 25. September 1958.

Der Präsident: Fritz Stähli
Der Protokollführer: F.Weber

Der Präsident: R. Bratschi
Der Protokollführer : Ch. Oser

Der Schweizerische Bundesra t beschliesst :

Veröffentlichung des vorstehenden Bundesbeschlusses im Bundesblatt.

Bern, den 25. September 1958.

Im Auftrag des Schweizerischen Bundesrates,

Der Bundeskanzler :

3859 Ch. Oser



Schweizerisches Bundesarchiv, Digitale Amtsdruckschriften

Archives fédérales suisses, Publications officielles numérisées

Archivio federale svizzero, Pubblicazioni ufficiali digitali

Bundesbeschluss betreffend die (Gewährung eines jährlichen Beitrages an die Ligia

Romontscha/Lia Rumantscha (Vom 25. September 1958)

In Bundesblatt
Dans Feuille fédérale
In Foglio federale

Jahr 1958
Année

Anno

Band 2
Volume

Volume

Heft 40
Cahier

Numero

Geschäftsnummer ---
Numéro d'affaire

Numero dell'oggetto

Datum 09.10.1958
Date

Data

Seite 809-810
Page

Pagina

Ref. No 10 040 342

Das Dokument wurde durch das Schweizerische Bundesarchiv digitalisiert.

Le document a été digitalisé par les. Archives Fédérales Suisses.

Il documento è stato digitalizzato dell'Archivio federale svizzero.


